
CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Agaj Avdiu 

2. Emri: Teuta 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Ditëlindja: 10.09.1987 

5. Gjinia:  Femër 

6.  Kontakti:   

Email: teuta_agaj@live.com, teuta.agaj@uni-gjilan.net 

Tel: +38344309734 

  

7. Edukimi:  

Institucioni: Universiteti AAB - Prishtinë 

Data e Diplomimit: 26.06.2009 

Titulli:  Baçelor i Gjuhës dhe Letërsisë Angleze 

  

Instituciioni: Universiteti i Evropës Juglindore - Tetovë 

Data e Diplomimit: 28.05.2013 

Titulli/ Master:  Magjistër i Mësimdhënies së Gjuhës Angleze 

  

Institucioni: Universiteti i Evropës Juglindore - Tetovë 

 

Data e Diplomimit: 28.09.2018 

Titulli / Doctorate :  Doktor i Shkencave Filologjike në Gjuhë dhe Letërsi Angleze 

  

8. Titulli Akademik: Profesor Asistent për grup lëndësh nga Gjuha Angleze, në 

Fakultetin Ekonomik 

                            Institucioni: Universiteti publik “Kadri Zeka”, Gjilan 

      Data e marrjes së Titullit: 26.08.2019 

  

                    Titulli Akademik: Asistente për lëndët: Gjuhë Angleze I dhe II në Fakultetin e 

Edukimit, Juridik dhe Ekonomik 

                            Institucioni: Universiteti publik “Kadri Zeka”, Gjilan 

      Data e marrjes së Titullit: 19.06.2018 

  

mailto:teuta_agaj@live.com
mailto:teuta.agaj@uni-gjilan.net


                    Titulli Akademik: Asistente për grup lëndësh nga Gjuha Angleze 

                           Institucioni: Universiteti publik “Kadri Zeka” , Gjilan 

      Data e marrjes së Titullit: 02.10.2014 

  

  

9. Publikimet shkencore: 

 

9.1. Revistat shkencore ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

The Great Vowel Shift e-Journal of Linguistics, 2021           2021 /   15 /      1-6 

Print ISSN: 2541-5514  

Online ISSN: 2442-7586 

https://ojs.unud.ac.id/index.php/eo

l/issue/current 

‘’Issues and Challenges in 

the Process of Assessment’’ 

European Journal of Social 

Sciences Education and 

Research, 2015 

          2015 /      5      / 106-110 

ISSN 2411-9563 (Print) 

ISSN 2312-8429 (Online) 

 

  “Gabimet që studentët e 

Gjuhës Angleze bëjnë në 

përdorimin e fjalive të varura 

kohore” 

Revista Kërkimore Shkencore 

Ndërkombëtare THESIS, MST 

PLUS d.o.o.- Nova Cesta 52, 

1000 Zagreb, Kroaci, në 

bashkëpunim me BprAL AAB, 

Prishtinë, Kosovë, 2015 

            2015    / 4  /  83-90 (Print) 

                                67-73(Online) 

 

ISSN 1848 - 4298 

10. Konferencat  shkencore 

10.1. Konferencat  ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

“Examining the Teachers, 

Administrators and Parents’ 

View on Drawbacks of 

Technology Use in 

Education” 

1st International Congress on 

Gifted Young Scientists 

Education (ICGYSE), Istanbul, 

Turkey, 2020 

2020/57 

 

e-ISBN Proceedings Book: 978-

605-06640-1-0 

“The comparison and 

contrast of noun categories in 

Old and Middle English 

written standards” 

International Conference on 

language, literature and culture 

– AAB College – Prishtina, 

Kosova, 2016 

             2016   /   1  / 353-358 

ISBN  978-9951-494-62-5 

 

“Prenominal Modifiers-a 2nd International Conference –            2015 / 238-246 

https://ojs.unud.ac.id/index.php/eol/issue/current
https://ojs.unud.ac.id/index.php/eol/issue/current


Contrastive Analysis between 

English and Albanian 

Languages in Their 

Structures and Uses.’’ 

Crossroads of Foreign 

Languages – Linguistics, 

Literature, Didactics – Durrës, 

Albania, 2015 

 

ISBN -978-9928-199-84-  3 

‘’Verb Phrases in the English 

Language” 

Institute for Democratic and 

Legal Studies – 3rd Regional 

Scientific Conference – Gjilan, 

Kosova, 2015 

              2015   / 2   / 505-513 

 

ISSN 1800-9794 

  

11. Të dhëna për përvojën në punë: 

Data: 01.10.2019 -  vazhdon 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: Universiteti Publik “Kadri Zeka” 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Mbatjen e ligjëratave në grup lëndësh nga Gjuha Angleze 

  

Data: 2020 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: Universiteti Publik “Kadri Zeka” 

Përshkrimi: Përkthimin e dokumenteve si: rregullore, raporte, udhëzues etj për 

akreditim institucional 

  

Data: 01.10.2019 -  30.06.2020 

Vendi: Prizren 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti” 

Pozita: Profesor Asistent  

Përshkrimi: Ligjërimin e lëndëve ‘Morfologji e Gjuhës Angleze’, ‘Sintaksë e 

Gjuhës Angleze’ dhe ‘Historia e Gjuhës Angleze’ 

  

Data: 01.10.2014 – 30.09.2019 

Vendi: Gjilan   

 Institucioni: Universiteti Publik “Kadri Zeka” 

Pozita: Asistente 

Përshkrimi: Mbatjen e ushtrimeve në grup lëndësh nga Gjuha Angleze 

  

Data: 2015 – 2019 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka” 



Pozita: Senatore 

Përshkrimi: Përgjegjës për shqyrtimin e materialeve (p.sh. legjislacioni, politikat 

e Universitit), duke marrë pjesë në mbledhjet mujore, dhe duke 

votuar në raportet dhe propozimet e paraqitura nga komisionet e 

Senatit dhe të subjekteve të tjera në çdo mbledhje të Senatit. 

Senatorët zgjedhin anëtarët e Komisionit Ekzekutiv, kryetarin, dhe 

këshillat e tjerë të Universitetit. 

  

Data: 2016 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka” 

Përshkrimi: Përkthimin e raportit të vetëvlerësimit (RVV)-Fakulteti i Edukimit-

Programet e studimit: Fillor dhe Parafillor 

  

Data: 01.10.2016 – 30.06.2017 

Vendi: Prizren 

Institucioni Universiteti “Ukshin Hoti” 

Pozita: Ligjëruese 

Përshkrimi: Ligjërimin e lëndëve ‘Sintaksë e Gjuhës Angleze’ dhe ‘Struktura e 

Anglishtes Moderne’ 

  

Data: 01.10.2012 – 31.09.2016          

Vendi: Prishtinë         

 Institucioni: Universiteti AAB                     

Pozita: Asistente dhe Ligjëruese          

Përshkrimi: Mbajtjen e ushtrimeve në lëndët Morfologjia dhe Sintaksa e Gjuhës 

Angleze dhe Ligjërimin e lëndës Sintaksa e Gjuhës Angleze 

  

Data: 01.09.2011 - 01.09.2013 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Oxford Studio-Gjilan 

Pozita: Profesoreshë e Gjuhës Angleze 

Përshkrimi: 
Mësimdhënie e të gjitha niveleve të Gjuhës Angleze 

  

Data: 01.09.2013-30.09.2014 



Vendi: Kamenicë 

Institucioni: Gjimnazi “Ismail Qemali” 

Pozita: Profesoreshë e Gjuhës Angleze 

Përshkrimi: Mësimdhënie e të gjitha niveleve të Gjuhës Angleze 

  

Data: 01.09.2009 – 31.08.2013 

Vendi: Kamenicë 

 Institucioni: Shkolla fillore “Fan.S.Noli”  

Pozita: Profesoreshë e Gjuhës Angleze 

Përshkrimi: Mësimdhënie e të gjitha niveleve të Gjuhës Angleze 

  

12. Edukimi dhe trainimet: 

 

Data: 2018-2020 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

“Learning Cultures in Universities” 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Zurich University of Teacher Education, Switzerland 

  

Data: 09.06.2015 – 12.06.2015 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

Metodologjitë e mësimdhënies 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Universiteti AAB 

  

Data: 29.11.2013 – 30.11.2013 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

Learner Autonomy in Higher Education 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Universiteti i Evropës Juglindore, Maqedoni dhe Universiteti i 

Zugit, Zvicër 

  

Data: 22.06.2010 - 23.06.2010 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

“Roli i Studentit në Universitetin e Prishtinës dhe në shoqërinë 

Kosovare” 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Qendra e Resurseve për Studentë – Universiteti i Prishtinës 

  

Data: 30.01.2010 

Temat kryesore / aftësitë “Programi për Ndryshim dhe Udhëheqje” 



profesionale të mbuluara: 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Qendra e Resurseve për Studentë – Universiteti i Prishtinës 

  

Data: 21.03.2009 - 22.03.2009 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

“Edukimi për Paqe dhe Tolerancë”;   

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Qendra e Resurseve për Studentë – Universiteti i Prishtinës 

  

  

13. Informata shtesë: 

 

Aftësitë organizative dhe 

kompetenca: 

 

Shkathtësitë kompjuterike dhe 

kompetencat:   

Word/Excel/Power point/Publisher 

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1  ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha. Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Angleze 5 5 5 

Gjermane 3 2 3 

Serbokroate 3 2 3 

 

 


